de 1,198.3 miles de pesos, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental artículos 43 y 70, fracción V. 

2023-D-09009-19-0745-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,198,280.00 pesos (un millón ciento noventa y ocho mil doscientos ochenta pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios 2023, por concepto de 
que el contrato con número 02-CD-12-C-066-23 no proporcionó evidencia de que el servicio

[...]

realizaron en inmuebles propiedad de la alcaldía, por un monto de 17,821,420.58 pesos, con 
lo que solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-09009-19-0745-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
17,821,420.58 pesos (diecisiete  millones ochocientos veintiún mil cuatrocientos veinte pesos 
58/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios 2023, por no 
presentar dentro de la bitácora la entrega de los inmuebles de los contratos números AMA-